各 位
2024 年 5 月 30 日

SBI ホールディングス株式会社
SBI 地域活性化支援株式会社

「東和 SBI お客様応援ファンド」における投資決定に関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下「当

社」）の連結子会社である SBI 地域活性化支援株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：後藤 健）

は、同社が運営する「東和 SBI お客様応援ファンド」（正式名称：東和 SBI お客様応援投資事業有限

責任組合、以下「本ファンド」）の第 4 号案件として株式会社日本農業（本社：東京都品川区、代表取

締役 CEO：内藤 祥平）に対する投資を決定いたしましたのでお知らせいたします。

本ファンドは、2020 年 10 月 23 日に発表（※1）のとおり SBI グループと株式会社東和銀行（以

下「東和銀行」）が共同で設立運営することで、出資等を通じた資金繰り支援に加えて、東和銀行のリ

ソースを活用した本業支援、SBI グループのリソースを活用した最先端のテクノロジー・ノウハウの

導入支援等を行うことにより、事業者等の企業価値の向上を図り、ひいては地域経済の持続的発展に

貢献することを目的としております。

株式会社日本農業は、日本の農産物や品種の輸出を通じて「日本の農業で、世界を驚かす」こと

をミッションに、生産から販売まで一気通貫で行う持続可能な強い農業の構築を推進しています。

同社子会社のジャパンキウイ株式会社では、群馬県高崎市にて約10.7haのキウイ園地を開園してお

り、地域の耕作放棄地の有効活用や新たな雇用の創出といった地域経済の活性化に貢献することが

期待されています。SBI グループでは、地方創生への取り組みに積極的に参画するため、本ファン

ドによる投資を通じ、将来性ある地域のベンチャー企業の成長を支援し、地域経済の発展に貢献し

てまいります。

記

1. 出資先企業 株式会社日本農業の概要

2. 東和 SBI お客様応援ファンドの概要

名 称
東和 SBI お客様応援投資事業有限責任組合
（通称：東和 SBI お客様応援ファンド）

社 名 株式会社日本農業

代表取締役 CEO 内藤 祥平

本 社 所 在 地 東京都品川区西五反田 1-13-7 マルキビル 101 号室

設 立 2016 年 11 月

事 業 内 容 農産物の生産・仕入・販売（輸出含む）、農業生産パッケージの販売

投 資 対 象 企 業 東和銀行の営業エリア内における事業者等

組 成 総 額 5 億円

無 限 責 任 組 合 員
東和銀リース株式会社
SBI 地域活性化支援株式会社

有 限 責 任 組 合 員
株式会社東和銀行
SBI キャピタルマネジメント株式会社

設 立 日 2021 年 1 月 1 日

運 用 期 間 10 年間(2030 年 12 月 31 日まで)

※1 2020 年 10 月 23 日の当社プレスリリースをご参照ください。
https://www.sbigroup.co.jp/news/2020/1023_12169.html

以 上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126